2021年 2月 12日

関 係 各 位

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構

理事長 竹花 豊

「新しい時代のロス対策・万引対策」に関するセミナーのご案内

 拝啓 立春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、心から感謝いたしております。

 さて、弊機構におきましては、来る 3 月 12 日（金）に下記のとおり「「新しい時代のロス対策・

万引対策」に関するセミナー」を開催いたします。

本セミナーにつきましては、本来であれば皆様には会場にてご参加いただきたいところでは

ございますが、昨今のコロナ禍における感染拡大防止対策といたしまして、会場からのインター

ネットライブ配信をご案内いたします。

各位におかれましては、是非インターネットライブ配信によりご参加いただきたくお願い申し

上げます。ライブ配信視聴ご希望の方は、別紙「インターネットライブ配信参加申込書」によりお

申込みください。後日、ライブ配信 YouTubeアドレスをご案内いたします。

なお、当日会場にお越しの方は、事前に日本経済新聞社主催「SECURITY SHOW 2021」

ホームページ（https://messe.nikkei.co.jp/ss/seminar/#seminar_140575）から

お申し込みください。※ 会場の座席数は、限りがございます。

敬具

記

「新しい時代のロス対策・万引対策」に関するセミナー

日時：2021年 3月 12日（金）14:00～16:30

会場：東京ビッグサイト 会議棟 6階 605会議室（収容約 60名）

主催：ＮＰＯ法人 全国万引犯罪防止機構（万防機構）

共催：日本経済新聞社

配信：日本経済新聞社主催「SECURITY SHOW Online」内 YouTubeによるライブ配信。

本セミナーの模様は4月末まで「SECURITY SHOW Online」においてアーカーイブ配

信されます。また、後日弊機構ホームページおよびYouTubeチャンネルにおいても公開

いたします。

https://messe.nikkei.co.jp/ss/seminar/#seminar_140575

※ 本セミナーは、3月9日（火）から12日（金）まで東京ビッグサイトにおいて開催される日本

経済新聞社主催「第 29回セキュリティ・安全管理総合展「SECURITY SHOW 2021」」の

セミナープログラムにおいて開催されます。

セミナー内容 ※内容は一部変更となる場合があります。

１．基調講演                                            14:00～14:20

「新しい時代のロス対策・万引対策」

  NPO法人全国万引犯罪防止機構 理事長 竹花 豊

２．パネルディスカッション                                       14:20～16:30

（１）「異なる事業者間での犯人被害情報の共有と活用」              １４：２０～１５：１０

コーディネーター NPO法人全国万引犯罪防止機構 理事長 竹花 豊

ア 「渋谷書店万引対策共同プロジェクト」

パネリスト グローリー㈱ 生体・画像認識販売企画部 部長 越智康雄氏

大盛堂商事㈱ 書店部 大盛堂書店 舩坂良雄氏

渋谷書店万引対策共同プロジェクト事務局 阿部信行氏

イ 「緊急通報システムプロジェクト」

パネリスト ウエルシア薬局㈱ 取締役副社長 総務本部 本部長 石田岳彦氏

㈱フアーストリティリング 計画管理部数値精度チーム リーダー 土屋 勝氏

           NPO法人全国万引犯罪防止機構 長谷川貴章

（２）「ロスプリベンションの啓発と普及」                        １５：１０～１５：４０

コーディネーター NPO法人全国万引犯罪防止機構理事 近江 元

パネリスト     ㈱ベイシア 流通技術研究所 所長 重田憲司氏

(一社)全国スーパーマーケット協会 副会長 増井德太郎氏

（３）「高齢者の万引き対策」                                １５：４０～１６：００

  コーディネーター NPO法人全国万引犯罪防止機構理事 光眞 章

パネリスト       ㈱ベイシア 執行役員 流通技術研究所 所長 重田憲司氏

NPO法人全国万引犯罪防止機構 稲本義範

（４）「インターネット市場の盗品転売対策」                       １６：００～１６：３０

コーディネーター NPO法人全国万引犯罪防止機構理事 若松 修

パネリスト       ヤフー㈱ 政策企画本部長 吉田 奨氏

㈱メルカリ 政策企画ディレクター 吉川徳明氏

                                                      終了 16:30